GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 1/6

EDITAL N. 35/2020/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas

atribuições legais, considerando os termos do Ofício n. 3580/2020/SEDUC-GPASO(10484464), constante do

Processo SEI n. 0029.159324/2019-53, torna público a sexta convocação de candidatos aprovados do Processo

Seletivo Simplificado SEDUC – Técnico Educacional Nível II/Cuidador e Intérprete de Libras, regido pelo Edital

n. 68/2019/SEGEP-GCP, homologado através do Edital n. 112/2019/SEGEP-GCP, relacionados no Anexo Único

deste Edital, para a assinatura de contrato temporário para atender as Unidades Estaduais de Ensino, conforme

a seguinte programação:

1. Locais de Apresentação: O candidato deverá se apresentar no período de 10/3/2020 a 13/3/2020(exceto feriados),

no horário de 7horas 30minutos às 13horas 30minutos, junto a Coordenadoria Regional de Educação –

CRE/SEDUC, correspondente a localidade de vaga que concorreu no certame, conforme relação de endereço a

seguir:

LOCALIDADE/SEDE ENDEREÇO DAS COORDENADORIAS TELEFONE

Buritis Travessa 02, 2526, Setor 6 – CEP: 76.880-000. (69) 3238-3886

Cerejeiras Avenida Brasil 1680, Centro – CEP: 76997- 000. (69) 3342-2538

Guajará-Mirim Avenida: Leopoldo de Matos, 364, Centro, CEP: 76850-000. (69) 3541-3559

Jaru Rua Paraná, 3160 – setor 01 – CEP: 76980-000. (69) 3521-2558

Ji-Paraná Rua 6 de Maio, 1722, Casa Preta, CEP: 76907-572. (69) 3416-4861

Pimenta Bueno Avenida Presidente Kennedy, 552, Centro, CEP: 76970-000. (69) 3451-2176

Porto Velho Rua Júlio de Castilho, 500, Centro, CEP: 76.800-060. (69) 3216-1088

Rolim de Moura Rua Corumbiara, 5323, Centro, CEP: 76940-000. (69) 3442-2115

São Francisco do
Guaporé

Avenida Paraná, 3916, Centro, CEP: 76935-000. (69) 3621-2006

Vilhena Rua Marques Henrique, esquina com Avenida Capitão Castro, 354, Centro, CEP: 76980-000. (69) 3322-3666

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 2/6

2. FORMULÁRIO DE CADASTRAMENTO DE DADOS
INFORMAÇÕES DO PROCESSO SELETIVO

DECRETO/AUTORIZAÇÃO EDITAL DE ABERTURA EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

23.663/2019  68/2019/SEGEP-GCP 112/2019/SEGEP-GCP 35/2020/SEGEP-GCP

O (a) candidato (a) deverá preencher o presente formulário de forma digitada entregá-lo a CRE/SEDUC correspondente a opção de vaga

juntamente com a documentação.

1. Nome do (a) Candidato (a):

______________________________________________________________________________________________________________________

2. Mudança do Nome do (a) Candidato (a):

______________________________________________________________________________________________________________________

2. Número do RG:___________________  Órgão Expedidor: _______________________, Data Expedição: ____________________________

3. Número do CPF: _____/_____/_____ - _____,  Número do PASEP: _______________________________

4. Número do Título de Eleitor: _____________________, Zona: _______, Seção: ______, Local:_____________________/_____, Data da

Expedição do Título: ______/_____/____

5. Número da CTPS: _______________________, Série: ___________, Local: ______________________________/______, Data da Expedição

do CTPS: ______/_____/____

6. Certificado de Reservista: _______________________, Categoria: ______________, Local: ________________________, Ano: ____________

7. Data Nascimento: _______/______/______, Estado Civil: ____________________, Sexo: _____________________, Cor: __________________

8. Nacionalidade: __________________________________, Naturalidade: _____________________________/_____________________________
                                                                                                                                 Localidade                                    Estrado

9. Escolaridade: Nível Médio (     ) Nível Superior (     ) Qual Curso: ______________________________________, Ano Conclusão: ___________

10. Nome do Cônjuge: _________________________________________________________, Número CPF Cônjuge: _____/_____/_____ - ______

11. Endereço Completo do (a) Candidato (a): Rua: _____________________________________________________________________________,

número __________________, Bairro: ________________________________, município: _________________________, Estado: ____________

- CEP: ______________.

12. Telefone Fixo:__________________________ , Celular: _____________________________, E-mail: __________________________________

13. Nome da Mãe: ______________________________________________________________, Data Nascimento da Mãe: ______/______/_______

14. Nome do Pai: ______________________________________________________________, Data Nascimento do Pai: _______/______/_______

15. Conta Corrente/Pessoa Física/Banco do Brasil:_________________________________ - Agência: ___________________________________

16. Lotação/Localidade: __________________________________________, Local de Trabalho: ________________________________________

17. Cargo: __________________________________________________________________, Carga Horária: _______________________________

____________________________, _______/______/______                                         _____________________________________________
                        Local                                         Data                                                                        Assinatura do (a) do (a) Candidato (a)

Observação: O preenchimento de todos os campos deste formulário é obrigatório.

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 3/6

3. O candidato deverá entregar a seguinte documentação

Tipo Documentos Observação

1 (uma) cópia Cédula de Identidade -

1 (uma) cópia
CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de identificação). Em caso de 2ª

via, o mesmo pode ser expedido através da internet.
www.receita.fazenda.gov.br

1 (uma) cópia
Comprovante de Escolaridade/Habilitação, de acordo com as exigências do Edital n. 68/2019/SEGEP-GCP. Não

será aceito outro tipo de comprovação de escolaridade/habilitação, que não estejam de acordo com o previsto.
-

Original

Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público.

Obs.: Caso ocupe, deverá apresentar também Certidão, expedida pelo órgão empregador contendo as seguintes

especificações: o cargo, escolaridade exigida para o exercício do cargo, a carga horária contratual, o

vínculo jurídico do cargo, dias, horários, escala de plantão (se for o caso) e a unidade administrativa em

que exerce suas funções.

-

Original
Declaração do candidato de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do Serviço Público (sujeito

a comprovação junto aos órgãos competentes).
-

Original
Declaração do candidato informando sobre a existência ou não de Investigações Criminais, Ações Cíveis,

Penais ou Processo Administrativo em que figure como indiciado ou parte.
-

1 (uma) cópia Certidão de Nascimento ou Casamento -

1 (uma) cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Menores de 18 Anos

1 (uma) cópia Cartão de Vacina dos Dependentes Menores de 5 (cinco)

1 (uma) cópia Titulo de Eleitor -

1 (uma) cópia
Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público – PASEP (se o

candidato não for cadastrado deverá declarar não ser cadastrado)
-

1 (uma) cópia
Declaração de Imposto de Renda ou Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à

Dívida Ativa da União, atualizada.
-

1 (uma) cópia Certificado de Reservista -

1 (uma) cópia
Comprovante de Residência (caso o comprovante não esteja em nome do candidato, apresentar Declaração do

proprietário do imóvel que ali reside ou se for o caso cópia do contrato de locação).
-

1 (uma) cópia Comprovante de conta corrente do Banco do Brasil (Pessoa Física). -

1 (uma) cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. www.tre.gov.br

1 (uma) original Prova de Quitação com a Fazenda Pública do Estado de Rondônia. www.sefin.ro.gov.br

1 (uma) original Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia.
Podendo ser emitida através

do site: www.tce.ro.gov.br

1 (uma) original Atestado de Sanidade Física e Mental (*) -

1 (uma) original Fotografia 3x4 -

1 (uma) original Certidão Negativa da Justiça Federal, da comarca aonde residiu nos últimos 5 (cinco) anos. www.justicafederal.jus.br

1 (uma) original
Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal do Fórum da Comarca, de residência do

candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha residido nos últimos 5 (cinco) anos.

Podendo ser emitida através

de site específico, do órgão da

comarca onde residiu nos

últimos 5 (cinco) anos.

1 (uma) cópia
Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido alterações, o (a) mesmo (a) deverá declarar a mudança

ocorrida, devendo ser comprovada através de documento oficial.
-

Atenção: No ato da entrega da documentação o candidato deverá estar de posse dos documentos originais.

(*) Os candidatos inscritos na condição de Pessoa com Deficiência, convocados para assinatura de contrato, deverão se submeter à perícia médica realizada pela Junta Médica
Oficial do Estado de Rondônia, que terá decisão terminativa sobre a qualificação e aptidão do candidato, observada a compatibilidade da deficiência que possui com as atribuições
do emprego.

____________________________, ______/_____/______.
Local                                      Data

__________________________________________                                                 ______________________________________________________

                    Assinatura do (a) Candidato (a)                                                         Assinatura do responsável pelo recebimento (nome legível)

http://www.receita.fazenda.gov.br/
http://www.sefin.ro.gov.br/
http://www.tce.ro.gov.br/
http://www.justicafederal.jus.br/

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 4/6

4. O (a) candidato (a) deverá trazer preenchida a seguinte Ficha de Cadastramento de Dados
IDENTIFICAÇÃO DO (A) CANDIDATO (A)

Não Preencher

Nome:

Retificação do Nome: (caso tenha sofrido alteração após a inscrição no concurso)

Matrícula:

Não Preencher

ENDEREÇO CONTATO

Endereço:

Telefone (s):

E-mail:

Filiação: (Mãe)

(Pai)

Nacionalidade:

Naturalidade:

UF:

DATA DE
NASCIMENTO

ESTADO CIVIL SEXO CARTEIRA DE IDENTIDADE TÍTULO DE ELEITOR

Número:

Órgão Expedidor:

Data Expedição:

Número:

Zona:

Seção:

Local:

CPF/MF PASEP CTPS CERTIFICADO DE RESERVISTA

Número:

Número:

Número:

Série:

Local:

Número:

Categoria:

Local:

Data:

DADOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Processo SEI:

0029.159324/2019-53

Decreto Autorização:

DECRETO N. 23.663, DE 13/2/2019

Edital Abertura:

68/2019/SEGEP-GCP

Edital Homologação:

112/2019/SEGEP-GCP

Edital Convocação Contratação:

35/2020/SEGEP-GCP

CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL CARGO PCD VENCIMENTO CARGA HORÁRIA

Não Preencher

Não Preencher

Não Preencher

Não Preencher

Não Preencher

Não Preencher

INSCRIÇÃO OPÇÃO DE VAGA SECRETARIA CONTA BANCÁRIA PROCESSO CONTRATAÇÃO

Não Preencher

Não Preencher

Não Preencher
Agencia:

C/C:

Banco:

BRASIL

Não Preencher

DATA DE ADMISSÃO DATA DE EXERCÍCIO DATA DE RESCISÃO OFÍCIO APRESENTAÇÃO OCUPA CARGO PÚBLICO

Não Preencher

Não Preencher

Não Preencher

Não Preencher

Porto Velho – RO, 9 de março de 2020.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 5/6

ANEXO ÚNICO EDITAL N. 35/2020/SEGEP-GCP

CRE INSC. NOME PCD CARGO/VAGA/LOCALIDADE NOTA CLAS.

BURITIS 013711 MARCOS JIMMER FERREIRA DE SOUZA S TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Buritis/Extensões 75,00 6º

BURITIS 013804 MARIA DO CARMO SILVA DE OLIVEIRA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Buritis/Extensões 75,00 7º

CEREJEIRAS 013853 ANDERSON SIMÃO ANTUNES N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Cerejeiras 80,00 6º

GUAJARÁ MIRIM 007440 ELYK VERÔNICA OLIVEIRA VARGAS N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Guajará Mirim 77,50 4º

JARU 007070 GILIARD ALIARES DA SILVA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Jaru 67,50 4º

JARU 015630 THALIA CRISTINA MOREIRA DA SILVA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Jaru 67,50 5º

JI-PARANÁ 11231 ATIDOR AURÉLIO DE SOUZA PROVIN N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Ji-Paraná 82,50 13º

JI-PARANÁ 8235 ANA PAULA DE SOUSA GARCIA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Ji-Paraná 82,50 14º

PIMENTA BUENO 000104 CARLOS HENRIQUE SOARES GUIMARAES N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Pimenta Bueno 77,50 13º

PIMENTA BUENO 000939 VANESSA BAZONI SOUZA DE OLIVEIRA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Pimenta Bueno 77,50 14º

PIMENTA BUENO 000621 LUCAS DE ALBUQUERQUE SILVA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Pimenta Bueno 77,50 15º

PIMENTA BUENO 005344 MARIA JOELISIANE DA SILVA SOUSA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Pimenta Bueno 77,50 16º

PORTO VELHO 008169 AMÓS ALMEIDA DA SILVA SANTOS N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Candeias do Jamari
70,00 12º

PORTO VELHO 008371 JANDERSON ALVES DA SILVA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Candeias do Jamari
67,50 13º

PORTO VELHO 005186 JOICE FRANCISCA DOS SANTOS SOUZA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Candeias do Jamari
67,50 14º

PORTO VELHO 003514 MYRIAM RANIELLY DUTRA DE SOUZA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Candeias do Jamari
67,50 15º

PORTO VELHO 005153 ÂNDREA DAYSE MATOS LIMA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Distrito de Jaci-Paraná
85,00 4º

PORTO VELHO 000017 GLEISON DOUGLAS PEREIRA ANANIAS N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Itapuã do Oeste
72,50 4º

PORTO VELHO 007990 CAMILA SOLARIEVICZ FERREIRA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Porto Velho
85,00 54º

PORTO VELHO 008460 HENRIQUE LUCAS ASSUNÇÃO DE AMORIM N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Porto Velho
85,00 55º

PORTO VELHO 014555 RAYNARA CLÁUDIA SANTOS DE SOUZA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Porto Velho
85,00 56º

PORTO VELHO 008534 ALINE MARIA VIANA GUIMARAES N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Porto Velho
85,00 57º

PORTO VELHO 014703 PIETRA SIMONIR MOREIRA REIS N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Porto Velho
85,00 58º

PORTO VELHO 007750 RAFFAELA CRISTINY DE AZEVEDO CAETANO N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Porto Velho
85,00 59º

PORTO VELHO 000986 CLEIDINICE PINHEIRO REBOUÇAS S TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Porto Velho
65,00 622º

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas
Gerência de Concursos e Posses

 6/6

CRE INSC. NOME PCD CARGO/VAGA/LOCALIDADE NOTA CLAS.

PORTO VELHO 009015
DENISE LOPES DA SILVA

N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - INTERPRETE DE LIBRAS - Porto Velho 5,50 16º

ROLIM DE MOURA 001232 ALENCAR FERNANDES DOS SANTOS N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Rolim de Moura 77,50 23º

ROLIM DE MOURA 002450 DIONAIRA DA SILVA LIMA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Rolim de Moura 77,50 24º

ROLIM DE MOURA 003374 MARIANA GARCIA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Rolim de Moura 77,50 25º

ROLIM DE MOURA 007666 LUCIVANIA ALVES RODRIGUES N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Rolim de Moura 77,50 26º

ROLIM DE MOURA 001663 KARLA LOYSE BRAZ RAMOS N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Santa Luzia do Oeste 72,50 8º

ROLIM DE MOURA 010421 SANDRA LUCIMAR RODRIGUES N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Santa Luzia do Oeste 70,00 9º

SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ 008602 VALDINEIA DE OLIVEIRA ROCHA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Seringueiras 70,00 4º

VILHENA 007517 ALINE ANDRESSA MORAES REIS N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Vilhena 80,00 14º

VILHENA 002979 BRUNA FERREIRA RODRIGUES N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Vilhena 80,00 15º

VILHENA 015003 ROBÉRIO MODESTO MONTEIRO N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Vilhena 77,50 16º

VILHENA 012492 EDSON GEANINY HOUKLEF DA LUZ N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Vilhena 77,50 17º

VILHENA 002207 LUCAS LUDGERIO CHUVIRÚ N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Vilhena 77,50 18º

VILHENA 003711 CLESIANE DA SILVA MOREIRA XAVIER N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Vilhena 75,00 19º

VILHENA 000068 GISELE DA SILVA FONSECA N TECNICO EDUCACIONAL NIVEL II - CUIDADOR - TÉCNICO EDUCACIONAL/CUIDADOR - Vilhena 75,00 20º